134

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI - CIM-AMAVI – DIA 28/03/2019

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e dezenove, às 10h, no Auditório da

AMAVI, em Rio do Sul/SC, reuniram-se os senhores prefeitos conforme consta no livro

de presenças nº 01, folhas 84 e 85, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte

ordem do dia: 1. Prestação de Contas do Exercício de 2018; e 2. Outros Assuntos de

Interesse dos Municípios e do Consórcio. Dando início à assembleia geral o presidente,

prefeito Bento Francisco Silvy, saudou os presentes, agradeceu a presença de todos e

passou a palavra ao prefeito anfitrião, José Thomé, para sua saudação. Em seguida o

presidente colocou em pauta o item primeiro da ordem do dia, passando a palavra ao

contador do consórcio, Zulnei Luchtenberg, que fez a apresentação dos

Demonstrativos Contábeis que compõem o Balanço Geral do CIM-AMAVI do exercício

de 2018, destacando que já foi aprovado pelo Conselho Fiscal e Diretoria. O presidente

colocou em discussão, sendo a prestação de contas aprovada por unanimidade. No

item seguinte, assuntos gerais, o presidente falou do convênio entre Estado e

Municípios para manutenção das rodovias estaduais, sendo que o tema será pauta da

próxima reunião com o Governador e representantes das associações de municípios e

consórcios. Nada mais havendo a tratar, o presidente Bento Francisco Silvy agradeceu

a presença de todos e encerrou a reunião, da qual eu Milã Signori, assessora de

imprensa da AMAVI, lavrei a presente ata.